LEI Nº.002/93, DE 14 DE JANEIRO DE 1993.

“Dispõe sobre a instituição do Calendário Fiscal do Município
de Queimados e dá outras providências.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por

seus Representantes Legais APROVOU e eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º. –Fica instituído o Calendário Fiscal do Município de Queimados – CAFIQ,
que será editado anualmente, no mês de dezembro, por Ato do Chefe do Poder
Executivo, fixando data de vencimentos dos tributos e definindo as formas do
respectivo recolhimento, conforme modelo que integra a presente Lei.

Art. 2º. – Fica o Secretário Municipal de Fazenda e Desenvolvimento Econômico
autorizado a prorrogar os prazos fixados, sempre que houver motivo justificado,
sobretudo se ocorrer atraso na emissão dos formulários.

Art. 3º. – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos

a partir de 1º de janeiro de 1993.

    JORGE CESAR PEREIRA DA CUNHA
                    Prefeito Municipal

Texto redigitado, sujeito à correção.